Cuenta Publica 2018

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

FONATUR Constructora, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 2,494,810
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 477,473,195
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 363,620
Inventarios 0
Almacenes 229,315
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -449,599,841
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 30,961,099
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 2,194
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 23,794,160
Bienes Muebles 122,062,696
Activos Intangibles 6,057,007
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -140,046,591
Activos Diferidos 6,946,025
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes (o]
Total de Activos No Circulantes 18,815,491
Total del Activo 49,776,590
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15,494,014

114,209,857

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

341,369,276
0
0
0
303,062,838
0

77,228,914
0

721,661,028

0
4,453,847
0
0
0

46,816,555
51,270,402

772,931,430

448,474,283

448,171,476
302,807
0

-1,171,629,123

-11,527,958
-1,160,101,165
0

0
0
0o

0
0

-723,154,840

49,776,590

399,804,548
0
0
0
303,132,737
0

79,134,054
0

782,071,339

0
4,452,801
0
0
0

39,586,438
44,039,239

826,110,578

448,200,444

447,897,637
302,807
0

-1,160,101,165

-61,546,692
-1,098,554,473
0

0
0
0

0
0

-711,900,721

114,209,857

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Subdirector de Planeacion
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